
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112600105

105

Nº 226, segunda-feira, 26 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO BLUMENAU - SC
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 877351/2018, firmado pelo MUNICÍPIO DE ASCURRA ,
CNPJ 83.102.772/0001-61; junto à União Federal, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto AQUISIÇÃO DE TRATOR NOVO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 95
CV COM TRAÇÃO 4X4.; Programa Fomento ao Setor Agropecuário; Valor: R$ 167.667,00;
dos recursos: R$ 136.986,30, correrão à conta da União no exercício de 2018, UG 135098,
Gestão 00001, Programa de Trabalho 20608207720ZV0001, NE 2018NE802042, de
17/07/2018 e R$ 30.680,70 de contrapartida. Vigência 30 de Setembro de 2020 -
20/11/2018, GUILHERME DIOGO BAUER e LAIRTON ANTONIO POSSAMAI.

CASA DA MOEDA DO BRASIL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 0375/18, celebrada entre a Casa da Moeda do Brasil
- CMB; e Fedrigoni Papéis Ltda; CNPJ nº 02.364.069/0003-91; para aquisição de papel
fiduciário; sendo detentora dos itens/preços unitários: 01=R$47,99, 02=R$48,49,
03=R$70,50, 04=R$70,50, 05=R$70,50, 06=R$70,50, 07=R$52,04, 08=R$52,57, 09=R$70,50,
10=R$70,50, 11=R$70,50, 12=R$70,50, 13=R$52,04, 14=R$52,57, 15=R$69,50, 16=R$69,50,
17=R$69,50, 18=R$69,50; valor global=R$106.583.380,00; modalidade de licitação: Pregão
Presencial Internacional com Registro de Preços nº 0123/18; processo nº 0630/18; assinada
em 12/11/18, vigência até 12/11/19; Fundamento Legal: Leis nº 13.303/16 e 10.520/02,
Decretos nºs 3.555/00, 7.892/13 e 8.945/16; assinam pela CMB: Vagner de Souza Luciano
e Abelardo Duarte de Melo Sobrinho - Diretores Vice - Presidentes; pela contratada: Michel
Jacques Giordani e Celso Eugenio Monreal Vidal - Diretores.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 0403/18, celebrada entre a Casa da Moeda do Brasil
- CMB e GTS Gerate - Und Sondermaschinenbau GmbH; para aquisição de cintas de papel
para cédula nacionais e exportação; sendo detentora do item/preço unitário: 09=£7,95;
valor global: R$244.079,23, equivalente a £50.085,00; modalidade de licitação: Pregão
Presencial Internacional com Registro de Preços nº 0100/18; processo nº0803/18; assinada
em 16/11/18, com vigência até 16/11/19; Fundamento Legal: Lei nº 13.303/16, Lei nº
10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, suas alterações e Decreto nº 7.174/10; assinam pela
CMB: Wagner Fernando Bueno Coelho e Robson Paes Ferreira - Superintendentes; pela
detentora: Flávio Campos da Paz Mondolfo - Procurador.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 0402/18, celebrada entre a Casa da Moeda do Brasil
- CMB e Elumáquinas Comércio e Serviços Ltda; para aquisição de cintas de papel para
cédulas nacionais e exportação; sendo detentora dos itens/preço unitário: 01=R$61,00;
02=R$61,00;3=R$62,00;4=R$62,00;5=R$62,50;6=R$62,00 e 8=R$60,55; valor R$657.755,00;
modalidade de licitação: Pregão Presencial Internacional com Registro de Preços nº
0100/18; processo nº0803/18; assinada em 16/11/18, com vigência até 16/11/19;
Fundamento Legal: Lei nº 13.303/16, Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, suas
alterações e Decreto nº 7.174/10; assinam pela CMB: Wagner Fernando Bueno Coelho e
Robson Paes Ferreira - Superintendentes; pela detentora: Paulo Hernesto de Oliveira -
Diretor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 0394/18, celebrada entre a Casa da Moeda do Brasil
- CMB; e Daniela Frassi Embalagens EIRELI; CNPJ nº 15.511.938/0001-43; para eventual
aquisição de chapa de papelão; sendo detentora do item 03, preço unitário: R$0,25; Valor
global: R$125.500,00; modalidade de licitação: Pregão Eletrônico com Registro de Preços
nº 0104/18; processo nº 0814/2018; assinada em 13/11/18, com vigência até 13/11/19;
Fundamento Legal: Lei Federal nº 13.303/16, da Lei Federal n° 10.520/02, Decretos nºs
5.450/05, n° 7.892/13 e n° 8.945/16; assina pela CMB: Wagner F. Bueno Coelho e Robson
Paes Ferreira- Superintendentes; pela contratada: Daniela Frassi - Representante Titular.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: contrato nº 0392/18, celebrado entre a Casa da Moeda do Brasil - CMB e
Fedrigoni Brasil Papéis Ltda; CNPJ nº02.364.069/0003-91; para aquisição de papel
fiduciário; referente a Ata de Registro de Preços nº 0375/18; modalidade de licitação:
Pregão Presencial Internacional com Registro de Preços nº0123/18; processo nº 0630/18;
amparo legal: Lei nº 13.303/16 e 10.520/02, Decretos nºs. 3.555/00, 7.892/13, e 8.945/16;
recurso orçamentário: "Materiais e Produtos", constante do orçamento de 2018; Valor
Global: R$11.632.500,00; assinado em 12/11/18; vigência até 12/11/19; assinam pela CMB:
Vagner de Souza Luciano e Abelardo Duarte de Melo Sobrinho - Diretores Vice -
Presidentes; pela contratada: Guglielmo Trapani e Celso Eugenio Monreal Vidal -
Diretores.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0146/2018 - SRP

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica que realizará a seguinte licitação:
- Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº 0146/2018 - Processo: 18750.001440/2018-
02. Objeto: Aquisição de Tintas Offset Seco e Úmido. Total de Lotes Licitados: 73. Sessão:
10 de dezembro de 2018 às 09h.

O Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
www.casadamoeda.gov.br e www.licitacoes-e.com.br
E-mail: sequeiroz@cmb.gov.br c/c dvli@cmb.gov.br
Tel. (21) 2184-2732

SÉRGIO EDUARDO DA SILVA QUEIROZ
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2018

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica que realizará a seguinte
licitação:

- Pregão Eletrônico nº 0144/2018 - Processo: 18750.001424/2017-21.
Objeto: AQUISIÇÃO DE AUTUADORES, conforme condições, quantidade e exigências
estabelecidas no Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 09. Sessão: 06 de
DEZEMBRO de 2018 às 09:00 horas.

O Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
www.casadamoeda.gov.br e www.licitacoes-e.com.br .
E-mail: cpmartins@cmb.gov.br c/c dvli@cmb.gov.br;
Tel. (21) 2184-3008

CANDIDA PEREIRA MARTINS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2018

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica que realizará a seguinte
licitação: - Pregão Eletrônico nº 0145/2018 - Processo: 18750.001166/2018-63. Objeto:
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS, conforme condições, quantidade e exigências
estabelecidas no Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 16. Sessão: 07 de
DEZEMBRO de 2018 às 09:00 horas.

O Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
www.casadamoeda.gov.br e www.licitacoes-e.com.br .
E-mail: cpmartins@cmb.gov.br c/c dvli@cmb.gov.br;
Tel. (21) 2184-3008

CANDIDA PEREIRA MARTINS
Pregoeira

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 173030

Número do Contrato: 23/2016. Nº Processo: 19957005777201665.
PREGÃO SISPP Nº 18/2016. Contratante: COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS -.CNPJ
Contratado: 03372304000178. Contratado : ANGEL'S SEGURANCA E VIGILANCIA -LTDA .
Objeto: Prestação de serviços de vigilância patrimonial para a Sede da CVM. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 12/12/2018 a 11/12/2019. Valor Total: R$363.112,56.
Fonte: 174017176 - 2018NE800068. Data de Assinatura: 22/11/2018.

(SICON - 23/11/2018) 173030-17202-2018NE800010

AVISO DE PENALIDADE

PROCESSO: 19957.007294/2018-67
A COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS - CVM torna pública a aplicação à

empresa MEGA JJ - ASSEIO E CONSERVAÇÃO LTDA - ME (CNPJ 04.999.840/0001-60) das
penalidades de MULTA de 15% (quinze por cento) sobre o valor total do contrato e de
IMPEDIMENTO de licitar e contratar com a União pelo prazo de 2 (dois) anos, nos termos
da Cláusula Treze, itens 13.1.1 e 13.2.2 do Contrato nº 001/2015, com espeque no artigo
87 da Lei nº 8.666/93.

DARCY CARLOS DE SOUZA OLIVEIRA
Superintendente Administrativo-Financeiro

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA (DF)
SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - COMPRAS (DF)

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
04/10/2018, .Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2018, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/11/2018, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
e credenciada junto ao Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal CBMDF para a
prestação de serviços continuados de Bombeiro Civil BC, com fornecimento de materiais,
equipamentos e mão de obra para execução das atividades de prevenção e combate a
incêndio, controle de pânico, abandono de área e prestação de primeiros socorros nas
dependências da DATAPREV DF, prédios situados no SAUS QUADRA 1 BLOCOS E/F ASA SUL
BRASÍLIA DF.

SUSANA BENIGNO PUTTINI
Pregoeira

(SIDEC - 23/11/2018) 335005-07048-2018NE014216
DIVISÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA (SP)

SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - LOGÍSTICA E FINANÇAS
(SP)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 66/2018

De acordo com os critérios estabelecidos no Edital e seus anexos, sagrou-se
vencedora desse certame a empresa CEMTRA-Centro especializado em Medicina de
Trabalho, CNPJ 61567590/0001-23, no valor de R$ 63.396,00, para prestação de serviço de
saúde ocupacional, vigência 24 meses.

CELIA MARIA COELHO VAZ
Pregoeira

(SIDEC - 23/11/2018)
DIVISÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA (RS)

SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - LOGÍSTICA E FINANÇAS
(RS)

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
4412200087201841. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Serviços de Locação de
Máquina de Café Automática (expresso) com fornecimento de insumos necessários,
para atender a Dataprev/RS, em conformidade com as condições deste edital e seus
anexos, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.

DANIELE MACHADO VIEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 23/11/2018) 238014-07048-2017NE024627

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-26T05:21:09-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




